

Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	23/31998	HCE	15. december 2023

**URU alm. del - svar på spørgsmål 38 fra Mikkel Bjørn (DF)
stillet den 20. november 2023 til ministeren for
udviklingssamarbejde og global klimapolitik.**

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere videoklippen, hvori børn i FN-skoler i de palæstinensiske områder tydeligt tilkendegiver, at de får en uddannelse, som inkluderer opfordring til at bekæmpe og dræbe jøder, og at hele området er deres, og vil ministeren tage initiativ til at undersøge, i hvilket omfang danske skattepenge går til disse FN-skoler, og i fald FN-skolerne har sit på det rene, vil ministeren så redegøre for, hvordan de palæstinensiske børn dog har fået den opfattelse, de har, på netop en FN-skole, jf. opslaget fra Dr. Eli David "Palestinian children talk about the education they get in @UNRWA schools. It's all about killing the Jews. "I want to stab them again and again", "I want to become a suicide

bomber”, etc. Thanks @UN for raising the next generation of terrorists. <https://t.co/4XMbMGHgF9>" på X (twitter.com) den 14. november 2023 kl. 16:25?

Svar

Udenrigsministeriet har ikke kunne verificere ægtheden af den pågældende video, der spørges til. Enhver forherligelse af terror er dog i sig selv helt uacceptabelt. Udenrigsministeriet har været i dialog med FN's hjælpeorganisation for Palæstina-flygtninge (UNRWA), som oplyser, at man tager kraftigt afstand fra udtalelserne i videoen, som ikke skildrer virkeligheden på UNRWA-skoler.

Det bemærkes, at opslagets forfatter, Dr. Eli David, på X (twitter.com), ligeledes fremsætter beskyldninger om antisemitisme mod FNs generalsekretær, FNs humanitære chef, ICRC, samt mod en række amerikanske universiteter. Danmark tager afstand fra al hadtale og spredning desinformation, inklusiv udokumenterede beskyldninger rettet mod FN og humanitære aktører.

UNRWA har interne retningslinjer, der bl.a. indeholder nultolerance over for hadtale og enhver opfordring til vold og anklager herom følges op af konkrete undersøgelser. UNRWA har pligt til at sikre, at undervisningen på UNRWA's skoler er i overensstemmelse med UNESCO's standarder, som baserer sig på FN's grundlæggende principper om neutralitet, menneskerettigheder, tolerance, lighed og anti-

diskrimination. Derudover har alle UNRWA-skoler siden 2000 undervist i menneskerettigheder, konfliktløsning og tolerance.

Der føres fra Danmark og EU's side tæt og løbende kontrol med, at det anvendte undervisningsmateriale følger gældende principper og retningslinjer. Der er som led i Danmarks og EU's hidtidige tilsyn ikke indikationer på forhold, som giver anledning til at ændre på den danske humanitære støtte til UNRWA.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen